

## 6. Godkendelse af hørings svar vedr. ændringer i koncept for lokaludvalg (2011-59759)

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender hørings svar vedr. ændringer i koncept for lokaludvalg og ændringer i valgbarhedsregler, som er indsendt til Økonomiforvaltningen inden høringsfristen d. 3. maj kl. 12.

### INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at hørings svaret vedr. ”Ændringer i koncept for lokaludvalg og ændringer i valgbarhedsregler” godkendes.

### Problemstilling

I perioden marts til august 2010 blev der gennemført en evaluering af lokaludvalgene i København. Formålet var at få belyst hvilke dele af lokaludvalgenes opgaveløsning der fungerer, og hvilke der kan forbedres. Evalueringens resultater blev sendt i høring i lokaludvalgene i august 2010 og dannede efterfølgende grundlag for en drøftelse i Økonomiudvalget den 7. september 2010. Her besluttede Økonomiudvalget at pålægge Økonomiforvaltningen at udarbejde forslag til ændringer i lokaludvalgsmodellen.

Med budgetaftalen for 2011 er det vedtaget, at ansvaret for det kommunalt finansierede lokale miljøarbejde fremover skal overgå til lokaludvalgene. Lokaludvalgenes overtagelse af den lokale miljøopgave tilvejebringer en driftseffektivisering. I den forbindelse er det nødvendigt at foretage en revision af det gældende ”Kommissorium for Lokaludvalg”, således at lokaludvalgenes nye miljøopgave indgår i kommissoriet.

På baggrund af evalueringen har Økonomiforvaltningen vurderet at seks overordnede temaer har været særligt relevante at arbejde videre med: 1) Lokaludvalgenes rolle, 2) Tidlig inddragelse og høring, 3) Lokaludvalgenes puljemidler, 4) Den administrative betjening, 5) Nyt koncept for bydelsplanlægning og 6) Revision af regelsættet for lokaludvalg. Disse temaer har lokaludvalgene tidligere kommet med input til og det er på baggrund af lokaludvalgenes input, at Økonomiforvaltningen i denne høring har foreslået nogle overordnede principper samt tilhørende handlinger for ændringer i lokaludvalgskonceptet. Alt materiale blev omdelt på sidste lokaludvalgsmøde og kan downloades fra hjemmesiden under høringer.

Kgs. Enghave Lokaludvalg bemyndigede på sidste lokaludvalgsmøde d. 7. april, Forretningsudvalget til at udarbejde og indsende et endeligt hørings svar til høringerne om ændringer i koncept for lokaludvalg og ændringer i valgbarhedsregler, idet Lokaludvalget ikke kunne nå at godkende et hørings svar inden svarfristen d. 3. maj. Lokaludvalget og dets fagudvalg blev opfordret til at komme med input til brevets indhold til Forretningsudvalget, og Forretningsudvalget udarbejdede herefter vedlagte svarbrev.

### Løsning

Lokaludvalget godkender vedlagte høringssvar.

## **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Lokaludvalget.

## **Videre proces**

Efter høringsperioden forelægges Økonomiudvalget forslag til revideret ”Kommissorium for Lokaludvalg” de nye foreslåede ”Retningslinjer for lokaludvalgenes opstillingsmøde” d. 31. maj og Borgerrepræsentationen d. 15.-16. juni 2011. Økonomiforvaltningen vil optage forhandlinger med Indenrigs- og Sundhedsministeriet med henblik på ændringer i ”Regulativ for Lokaludvalg”, og forventes at forelægge eventuel forslag til ændret Regulativ inden udgangen af 2011.

Nyt koncept for bydelsplanlægning udarbejdes i samarbejde med lokaludvalgene i løbet af 2011. Forslag til nyt koncept for bydelsplanlægning vil blive forelagt til politisk vedtagelse inden udgangen af 2011

## **bilag**

[Høringssvar vedr. Ændringer i koncept for lokaludvalg](#)

